A mellérendelő összetett mondatok közül a szövegben leggyakrabban a kapcsolatos mellérendelő mondatok fordulnak elő, ezeknek is a legegyszerűbb módon, az *et* egyes kötőszóval szerkesztett változatai. Előfordulási gyakoriság tekintetében az *et-et* páros kötőszóval, illetve az *et-ac* kötőszópárossal szerkesztett mondatok követik őket. Nem ritka az sem, hogy egyetlen mondatban nem csupán két, hanem akár három kapcsolatos kötőszó is előfordul:

- *Quo facto in eiusdem eventibus Ladislaus filius Wernerii de captivitate regis Vencezlai anno fere tertio liberatur et cum Iohanne filio Chaak castrum Budense per portam, que est iuxta synagogam Iudeorum, feria quinta post festum Beate Petronelle virginis, noctis in silentio subintravit et quosdam cives Budenses, suos adversarios et proditores invasit subito et destruxit.* (193. 485)

Ebben az esetben az első két *et* kapcsolatos kötőszó, és a harmadik csupán egy azonos mondattani szerepű részt köt az előzőekhez.

Ismeretes, hogy az antik grammatikában az *et-ac*, illetve az *et-atque* kötőszópár esetén az *ac* és *atque* kötőszóval bevezetett mondat — vagy kapcsolat — hangsúlyozódik. Ennek az antik nyelvtani szabálynak az ismerete nem mutatható ki egyértelműen a szövegben, felbukkan azonban egy jellegzetesség: azonos mondattani szerepben előforduló személynevek előtt *et* kötőszó szerepel, ha ugyanakkor gyűjtőnév is előfordul ugyanolyan szerepben a mondatban, azt *ac* kötőszó vezeti be:

- *Sed spreto thoro coniugali filiabus adhesit Cumanorum, Cyduam Cupchech et Mandulam vocatas ac alias quamplures* (182. 472–473)
- *ita quod Matheus, Omodeus et Vgrinus potentissimi principes in regno ac alii nobiles quamplures Carulo puero adhererunt* (188. 479)

Előfordul ugyanennek a páros kötőszónak a használata teljesen egyenrangú mondatrészek kötése esetén is, mintegy a szóismétlés elkerülésére:

- *Facta est enim strages maxima et cecidit militum et principum ac nobilium inconputabilis multitudo feria sexta in vigilia Beati Martini et post insequenti feria secunda* (209. 499)

Hasonlóan csak kötőszó-variálásra használatos az *atque* is:

- *Sed proh dolor, sanctissime regine dextere manus quatuor digitos, quos pauperibus et miserabilibus atque abiectis personis misericorditer in elemosinis extendebat* (206. 494)

Tagmondatok asyndetonos kötése a harminc fejezet szövegében csupán két alkalommal fordul elő, jellegzetes tartalmú és hangulatú szövegrészekben:

- *Ceperunt namque in ea testina (sic) bella consurgere, civitates confringi, ville per combustiones ad nichilum redigi, pax et concordia penitus conculcari, divites deficere et nobiles rusticari pre inopia paupertatis.* (185. 474)